Attērtor, aris, Testor, testem facio siue aduoco. { ἡκσχιβ. ἀποσπίνα. GAL. Prendre ou appeller à tesmoin, a tester, te m'ignorer. ITA. Accetar per testimonio, affirmare. GERM. Besengen. HISP. Tomar per testigo, d dexir testimonio. ANGLIC. To call or tak in witness. } Cic. pro Mil. Is qui ita natus est, & ita consuevit, te Magne tamēne attestator. Plin. lib. 11. c. 45. Est in aere ima memoria locus quem tangentes attestantur. Pro eodem veteres dicebant Antestor. Vide suo loco.

Ponitur etiam pro testimonium dico, affirmo, comprobo. Plin. in Prefat. lib. 4. Hoc attestabatur vel inimico iudici se approbari posse. Cic. pro Syll. De his tantum dicam quod satis est, attestant memoria omnia. [Attestatus est Caro, pro testatus Gell. c. 14. l. 4.] * Attestata fulgura dicebantur, quæ iterato fiebant, videlicet significationem piorum attestantia. Festus.

Attērtatio, ἀποσπίνα. Macrobius Comment. libro 2. cap. 9. Sed describi hoc nostra attestatone non debuit, cuius situs nobis incognitus perueerat.

Attēro, is, ere, atterui, attertum. Addo, adiungo, applico. { ἡκσχιβ. ἀποσπίνα. GAL. Testre avec, adiouster avec. ITA. Tessere appresso, agginngere. GERM. Anwähnen/zu tm setzen. HISP. Texer sobre otra cosa, añadir. ANGLIC. To weate or adde to another. } Cic. de Vniuers. Vos autem ad id, quod erit inmortale, partem atteritote mortalem. V arro libro 2. capite 5. Nos interea secundum dictum de maioribus atteramus. Cæsar, Pinnæ, loricaeque ex cratibus atteruntur.

Attēris, idis, a: 3is, Cranai filia à qua regio Attica (vt quidam existimant) dicta est, quum prius Actica ab Actæone diceretur siue ab Actæo rege, vt Fauorino & Lycophroni placet: siue ab Actæi, quod litus significat, propterea quod ea regio, sicut scribit Strabo, magna ex parte litoralis sit. Qua voce etiam vtuntur Latini. Virgil. 1. Æneid. At procul in sola secretæ Troades acta Amisum Anchien flebant. Præcipua regionis huius ciuitates fuerunt Athenæ, Eleusis, Marathon, & alia nonnullæ. Athidem præterea Poetæ Lusciniam appellant, ad fabulam nimirum respicientes, qua Philomela Pandionis Atheniensium regis filia in hanc auem dicitur esse transformata. Martial. Sic vbi multilona feruet acer Athide lucus.

Attēris, a, a: 3is, Regio est Achaiæ, ab agro Megarensi vsque ad Sunium promontorium extensa: olim Acte appellata, & Actica, quod maxima ex parte litoralis sit, teste Strab. lib. 9. Vrbes præcipuas habet Athenas, Eleusinem, Marathonem, & alias nonnullas.

Attēris, as, cum, a: 3is, Quod ex Athenis est, vel quod ad Athenas pertinet: vt, Regio Attica, a: 3is. Atticus aduena, a: 3is, in violentos & feroces vicinos dicebatur. Duris apud Zenodorum ait ex Atticorum moribus natum, quod olim finitimos e sedibus suis exigere consueverint. Craterus inde manasse putat quod Athenienses, qui Samum missi fuerant, indigenas expulerint, Arist. lib. Rheor. 3. Proinde proprie quadrabit in eos, qui ita nuper in munus aliquid afficiunt, vt superiores eiiciant. [Athenæ atticæ, vide Athenæ. Atticum Talentum, vide Talentum.] Attica bellaria, Πίμυρα Ἀττικῆ: de cupedijs. Transferri potest ad rem quamcumque maiorem in modum suauem ac iucundam. Plaut. Polit. lib. 3. Lepos Atticum, Attica eloquentia pro summa. Ter. Eunuch. Dixit in hoc Atticum esse eloquentiam? Huic finitimum est, Attica mula, Ἀττικὴ μύλα: pro venusta lepidaque oratione. Nam inter dicendi genera laudatur in primis Atticum. [Neque vlla lingua loqui sciat, Attica. Plaut. Asin. sc. 1. a. 4. Hunc hominem colere pati iuuentutem Atticam? Plaut. pseud. sc. 2. a. 1. Nemo adæque parcus iuuentute ex omni Attica? Plaut. Mostel. sc. 1. a. 1.] Atticus testis, Ἀττικὸς μαρτυρῶν: legitur in Collectaneis Diogeniani pro probatissimo atque incorruptissimo teste. Quod si quis per ironiam torqueat in testem vanum, non inconcinne dixerit. Attica fides, Ἀττικὴ πίστις, legitur apud e-

undem de minime vanis, minimeque periuris: inde natum, quod apud Atticos templum esset Fidei deæ constructum, cuius etiam meminit *Plautus in Aulularia*. *Velleius Paterculus Hist. 2.* Ad eundem certam Atheniensium in Romanos fides fuit, ut semper & in omni re, quicquid sincera fide gereretur, id Romani fide Attica fieri prædicarent. Atticus in portum, *Athenis est: Aulularia*. In eos dicebatur, qui illic virtutem ostentare solent ubi tutum est, ubi nihil opus. A nautis Atticis sumptum, qui portum ingressuri, ostentandi sui gratia magnifice sese gerebant, in ipsa re, hoc est, in prælio nauali, non perinde strenui.

Atticè, aduerb. *Atticè loqui*, hoc est, lingua Attica. *Cicer. de Clar. Orator.* Nam si quis eos, qui nec inepte dicunt, nec odiosè, nec putide, Atticè purat dicere, is rectè Atticum probat neminem.

Atticissimus, *Atticè loquor*, *Atticè loqui*. *Plautus*. Non Atticissimè, sed Silicissimè. Nam quemadmodum Attici inter Græcos omnes ornatisimè loquebantur, ita Sculti omnium pessimè. Vnde etiam *Cic. Q. Cæcilius* irridet, quod linguam Græcorum non Athenis, sed in Sicilia didicisset.

Atticissio, *Atticè loquor*, *Atticè loqui*. *Plautus*. Non Atticissimè, sed Silicissimè. Nam quemadmodum Attici inter Græcos omnes ornatisimè loquebantur, ita Sculti omnium pessimè. Vnde etiam *Cic. Q. Cæcilius* irridet, quod linguam Græcorum non Athenis, sed in Sicilia didicisset.

Attigo, sine nisi idem quod attingo. *Ang. To touch* *sofælie*. Nam sicut Tango, ita & Tago dicimus. *Plaut. in Mofell.* Abscedite, telis ne attingant. *Ibid. sc. 2. a. 1.* ædes ne attingatis.

Attiguis, Proximus. *Angl. That is nigh or toucheth another.* Ab Attingendo, sicut Contiguus à Contingendo. *Apul. li. 4.* Contra proclive montis attingui fuga me liberaui.

ATTILIVS RÈCVLVVS. Consul Romanus qui primo bello Punico cum Carthaginensibus sæpe vicisset, tandem per insidias captus, & postea Romam missus est à Carthaginensibus pro permutandis captiuis: sed quum Romam venisset, ipsemet permutationem dissuasit, & Carthaginem rediens, crudelissimè est necatus. *Germ. Ein Burgemeister zu Rom/ welchen die Carthaginenser durch isen im trieg fiengend* *De hoc multa Cic. lib. 3. Offic.*

Attillus, pen. prod. Pileus satis grandis, qui in Pado inertia pinguescens ad melle aliquando libras captus est, catenato hamo, nec nisi boum ingis extractus. *Plin. lib. 9. c. 17.*

ATTINÈO, attines, attinui, ex ad & teneo, idem quod Teneo. *Græc. ἄττιναι* *Retinere*. *ITALIC. Retinere.* *GERMA. Dehalten.* *HISPAN. Retener.* *ANGLIC. To hold, to retene.* *Plaut. Capt. sc. 2. a. 2.* Nunc iam cuius attinet: *Tacit. lib. 1.* Ni proximi prehensam dextram vi attinuissem. [Tu pallam ante oculos attines (id est retenes.) *Plaut. Men. sc. 1. a. 5.*] Attinere, Pertinere, decere, conuenire. *Græc. ἄττιναι* *GALL. Il appartient, il conuient, il est belong.* *ITALIC. Pertinere, conuenire.* *GERM. Gehören/ antreffen/ gesimmen/ zustehn.* *HIS. Atener* à *pertinere* algo. *ANGLIC. It belongeth, it pertaineth.* *Terent. in Adelph.* lamne me vis dicere, quod ad te attinet? [Quid ea messis attinet ad meam lauationem? nihil plus quam lauatio ad messem. *Pl. Mofell. sc. 3. a. 1.* Nunc quod attinet ad argumentum breue est. *Plaut. prologo Asin.* Quid istæ picturæ ad me attinent? *Plaut. Men. sc. 2. a. 1.* Te de alia re sciuisse censui, Quod ad me attinet. *Plaut. Aulul. sc. 6. a. 4.* Quid istuc ad vos attinet? *Plaut. Curc. sc. 2. a. 5.* Nihil hoc Iouis ad iudicium attinet. *Plaut. pseud. sc. 1. a. 1.*] Aliquando significat Retinere. [*Plaut. pseud. sc. 1. a. 1.* Ita me attinuit, ita me detinuit cliens.] *Tacit. lib. 14.* Seneca rarus per urbem, quasi valetudine infensa, aut sapientiæ studiis domi attineretur. * Attineri publica custodia, *idem lib. 3.*